
Sbírka zákonů a nařízení, č. 220-—221. 717

220.

Vládní nařízení 
ze dne 18. září 1939,

kterým se mění zákon ze dne 10. prosince 
1918, č. 61 Sb. z. a n., jímž se zrušují šlech- 
tictví, řády a tituly, ve znění zákona ze dne
21. října 1936, ě. 268 Sb. z. a n., o řádech a 

titulech.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

Čl. I.

1. Ustanovení § 1, odst. 1 zák. č. 61/1918 
Sb. z. a n., pokud zrušuje řády a tituly, po
zbývá platnosti.

2. Právní úprava šlechtictví bude prove
dena zvláště.

3. Ustanovení § 7, odst. 1, č. 1 a 2 zák. 
č, 268/1936 Sb. z. a n. se zrušují.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

221.

Nařízení předsedy vlády 
ze dne 8. září 1939 

o cenách zboží při vývozu a dovozu.

Podle § 2, odst. 1 vládního nařízení ze dne 
10. května 1939, č. 121 Sb., o zřízení nejvyš- 
šího úřadu cenového, nařizuji k návrhu před
sedy tohoto úřadu:

§ I-

Vývozní a dovozní styk s cizinou, jakož 
i zboží dovezené z ciziny po dni. 27. července

1939 jsou vyňaty z ustanovení nařízení před
sedy vlády ze dne 20. července 1939, č. 175 
Sb., o zákazu zvýšení cen.

§2.

(!) Za zboží dovezené z ciziny po 27. čer
venci 1939 smí v tuzemském styku obchodním 
býti požadována, slíbena nebo poskytnuta nej
výše cena, která odpovídá skutečné ceně ná
kupní, po připočtení národohospodářsky odů
vodněných přirážek na krytí výloh a zisk.

(2) Nejvyšší úřad cenový může pro tuzem
ský obchodní styk se zbožím zmíněným v od
stavci 1 odchylně od ustanovení tohoto od
stavce určití ceny, přirážky na krytí výloh a 
zisk, jakož i platební a dodávací podmínky; 
zejména může určití, že u zboží, které má bur- 
sovní nebo tržní cenu, na místo skutečné ceny 
nákupní může nastoupiti cena bursovní nebo 
tržní, která v době tuzemské nabídky nebo 
tuzemského prodeje se platí na trzích v cizině 
za zboží stejného druhu a jakosti. Nejvyšší 
úřad cenový může tuto působnost přenésti na 
jiný úřad.

§3.
Jsou zakázána veškerá jednání, kterými 

jsou ustanovení § 2 přímo nebo nepřímo ob
cházena, nebo která směřují k tomu, aby tato 
ustanovení byla obcházena.

§ 4.
Přestupky tohoto nařízení nebo příkazů 

nebo zákazů podle něho vydaných trestají se 
podle vládního nařízení č. 121/1939 Sb.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

222.

Vládní nařízení 
ze dne 19. září 1939, 

jímž se mění zákon ze dne 30. března 1920, 
č. 252 Sb. z. a n., kterým se vydávají ustano
vení o státní vlajce, státních znacích a státní 

pečeti.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

lil*



718 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 222-

čl. I.

Zákon č. 252/1920 Sb. z. a n. se mění takto: 

1. § 1 zní:
„í1) Vlajka Protektorátu Čechy a Morava 

se skládá z vrchního pruhu bílého, středního 
červeného a spodního modrého.

moravský: na modrém štítě orlice vpravo hle
dící, stříbrně a červeně šachovaná, s čelenkou 
a zbrojí, vše zlaté barvy.

(2) Podrobnosti jsou patrny z připojeného 
obrazce."

5. Vypouští se § 6.

(2) Poměr jednotlivých částí vlajky je 
patrný z připojeného obrazce."

2. § 2 zní:

„Standarta státního presidenta jest tvaru 
čtvercového, bílá, s vetkaným větším znakem 
Protektorátu Čechy a Morava."

3. § 4 zní:

„C1) Menší znak Protektorátu Čechy a 
Morava jest:

Na červeném štítě stříbrný dvouocasý lev 
ve skoku vpravo hledící, úst rozžavených, 
s jazykem vyplazitým, čelenkou a zbrojí, vše 
zlaté barvy.

(2) Podrobnosti jsou patrny z připojeného 
obrazce."

4. § 5 zní:

„ V) Větší znak Protektorátu Čechy a Mo
rava má štít čtvrcený. V jeho pravém horním 
a levém spodním poli jest znak český: na čer
veném štítě stříbrný dvouocasý lev ve skoku 
vpravo hledící, úst rozžavených, s jazykem 
vyplazitým, čelenkou a zbrojí, vše zlaté barvy. 
V levém horním a pravém spodním poli znak

6. § 8 zní:

„i1) Pečeť Protektorátu Čechy a Morava 
jest dvojí: menší a větší.

(2) Na menší pečeti jest vyobrazen menší 
znak Protektorátu Čechy a Morava, kolem 
něhož čte se v kruhu slovní označení Protek
torátu Čechy a Morava.

(3) Na větší pečeti umístěn jest větší znak 
Protektorátu Čechy a Morava, kolem něhož 
čte se v kruhu slovní označení Protektorátu 
Čechy a Morava."

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení. Provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hacha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


